
 

 

 

＊行事予定＊ 

09 日（火）始業式  ☆お弁当の用意をお願いします。 

16 日（火）出前工作（１年生のみ）15：00～15：30 

24 日（水）誕生日会 

☆どこかの日程で、お知らせ無しの避難訓練があります。 

●学童プログラム【スポーツ教室】15、22、29 日 

【時間】全日 15：30～16：30 【場所】柴原小学校 校庭 

※沢山、身体を動かします。スカート・ワンピースの着用は控えてください。 

※校庭へお迎えの際は、保護者の名札を下げていらしてください。 

 

＊予告なしで、避難訓練を行います。 

 

 

1 月 しばはら通信 
令和６年 柴原学童保育クラブ 佐藤 

 

HappyBirthday！ 

1 月生まれのお友達 

旧年中は沢山のご理解とご協力を賜りまして、ありがとうございました。 

本年も子ども達が安心して、楽しく過ごせる学童クラブになるように、職員

一同努めて参ります。新年もどうぞよろしくお願いいたします。 

＊コマ検定の練習がはじまります！ 

９日（火）から 2月のこま検定に向けて練習をします。 

ご自宅から 1 人１つコマを持ってくることができますが『木ゴマ』『鉄ゴマ』

は、危険なため不可となります。必ず名前の記入をお願いします。 

＊お願い＊ 

当日の出欠、帰宅時間・方法をコドモン保護者アプリからご連絡いただく

際は、連絡受付時間の厳守にご協力ください。 

１３時以降は職員が保育に入る為、すぐに確認ができない場合があります。 

受付時間を過ぎてのご連絡や、緊急の場合はお電話にてお願いします。 

●小学校のある平日 13：00 まで 

●三季休業中、１日保育日 朝 8：00 まで 

●土曜日保育の利用変更 ２日前の 18：00 まで 

【よろしくね！】 

【元気でね】 

 

新しい職員が配属されました。 

よろしくお願いします。 

（補助員）太田尚子先生 

牛嶋章博先生 

アプリからの 

受付時間 

【クリスマス会を行いました！】 

今年は２年生が中心になって会を進めてくれました。キャンドルサービスでは

ロウソクに火を灯し、これからも学童のみんなで、仲良く元気に過ごしていけ

るように願いを込めて、約束のことばを発表しました。レクリエーションでは

ものまねゲーム・お名前ビンゴ・ドッヂボールで盛り上がり、おやつにはジュ

ーシーな唐揚げと、甘いマドレーヌでほっと一息     楽しい１日になりました！ 


